
























KOMODITNÍ BURZA PRAHA VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  

 

Strana 13 (16) 

 

Obchodování v roce 2015 

 

 zveřejněno 795 nabídkových a 11 poptávkových aukcí, zobchodováno 14 aukcí 

 proběhlo 45 burzovních shromáždění (42 burzovních dní) 

 obchody se uskutečnily s komoditami: 

o elektřina v objemu 39 787 MWh, finanční objem 36 118 842,- Kč 

o zemní plyn v objemu 42 949 MWh, finanční objem 25 603 300,- Kč 

o surové dříví v objemu 1 400 m3, finanční objem 1 345 000,- Kč 

 celkem se uskutečnily obchody ve finančním objemu 63 067 142,- Kč 

 Rozhodčí soud při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře 
České republiky neřešil žádné spory vzniklé z burzovních obchodů na KBP  

1 345 000 

36 118 842 

25 603 300 

Zobchodovaný objem v Kč 

Dříví Elektřina Plyn 

182 

62 63 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

180 

200 

Nabídka  Poptávka Obchod 

Nabídka, poptávka a obchod v mil Kč 



KOMODITNÍ BURZA PRAHA VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  

 

Strana 14 (16) 

 

Vyhodnocení záměrů Komoditní burzy Praha na rok 2015 

a) očištění jména Komoditní burzy Praha zákonnými prostředky a snaha o 
navázání na obchodní činnost roku 2013 dle bodu b) až g) 

 20.02.2015 doručení rozsudku NSS v Brně ve prospěch KBP, který 
umožňuje plné a zejména perspektivní obnovení činnosti Komoditní burzy 
Praha 

 20.04.2015 doručení rozhodnutí MZe o zastavení řízení o odejmutí státního 
povolení k provozu burzy 

b) zprostředkování obchodů v sekci dříví a dřevní hmota, rozšíření obchodů o 
řezivo a biomasu  

 zprostředkovány obchody s komoditou surové dříví ve výši 1 400 m3 

 nabídka 4 000 tun energetické štěpky, nedošlo ke spárování nabídky s 
poptávkou 

 nepodařilo se zprostředkovat obchody s řezivem 

c) zprostředkování obchodů v sekci průmyslových a ostatních komodit 

 zprostředkovány obchody s elektřinou v objemu 39 787 MWh 

 zprostředkovány obchody se zemním plynem v objemu 42 949 MWh 

d) spolupráce se stávajícími registrovanými subjekty a vyhledávání nových 
dodavatelů i odběratelů 

 průběžně jsou oslovováni potencionální klienti Komoditní burzy Praha a 
trvale se vyhledávají nové subjekty, se stávajícími se spolupracuje, situace 
sebou nese stín proběhlého správního řízení a nekalé praktiky konkurence 
na burzovním trhu 

e) nákup obchodního systému sekce průmyslových komodit a jeho úpravy 

 záměr nákupu obchodního systému nebyl dokončen z důvodu dokončení 
správního řízení i ekonomického dopadu následků řízení 

f) zajištění finančních prostředků na provoz KBP 

 finanční prostředky na provoz jsou průběžně zajišťovány zejména 
z burzovních obchodů a poplatků za přístup na trh 

g) propagace KBP 

 propagace v oblasti dříví a dřevní hmoty probíhá zatím v rámci 
bilaterálních jednání seminářů pro zájemce obchodování 

 propagace v oblasti průmyslových komodit byla zvýšena ve spolupráci 
s členem KBP, společností eCENTRE, a. s. 

Činnost burzy je poznamenána uplynulým správním řízením o odejmutí státního 
povolení k provozování burzy ze strany státního orgánu – Ministerstva zemědělství, 
což se zásadně promítlo do obchodní činnosti burzy a dohodců a vznikly tak značné 
finanční ztráty.   



KOMODITNÍ BURZA PRAHA VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  

 

Strana 15 (16) 

 

Plnění rozpočtu a účetní závěrka 
 

Plnění rozpočtu roku 2015 (v tis) 

Položky Plán Plnění 

Výnosy celkem 1 186 684 

Výnosy z poplatků za přístup na trh 36 366 

Výnosy z poplatků za obchodování 1 150 314 

Ostatní výnosy 0 4 

Náklady celkem 1 186 829 

Provozní náklady - administrativa 120 71 

Provozní náklady - OS KBP dříví, web, řízení KBP 55 57 

Provozní náklady - OS KBP průmysl 400 123 

Kancelářské potřeby, IT vybavení 10 46 

Cestovné 10 1 

Reprezentace a dary 10 11 

Nájem 18 21 

Telefony 0 5 

Poštovné 2 2 

Mzdy, odvody 0 149 

Účetnictví 20 11 

Obchodní činnost a propagace 6 6 

OS KBP 30 3 

Právní služby 500 320 

Ostatní poplatky 5 2 

Odpisy dlouhodobého majetku 
 

28 

Výsledek hospodaření 0 -173 

 
 
Výsledkem hospodaření Komoditní burzy Praha v roce 2015 je ztráta 173 391,88 Kč 
před zdaněním. 

Důvodem ztráty je doznívání správního řízení o odejmutí státního povolení 
k provozování burzy ze strany státního orgánu, což se zásadně promítlo do obchodní 
činnosti burzy a bylo příčinou nízkých tržeb za obchodování. 

  



KOMODITNÍ BURZA PRAHA VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  

 

Strana 16 (16) 

 

Záměry Komoditní burzy Praha na rok 2016 

 
Záměry komoditní burzy Praha jsou pro rok 2016 navazující na předchozí období, kdy 
základním úkolem bylo očištění jména Komoditní burzy Praha, obnovené plné činnosti 
burzy a snaha o všeobecnou kultivaci tržního prostředí komoditního trhu.  

 

a) navázání na obchodní činnost před zahájením správního řízení dle bodu b) až 
g) 

b) stabilizace pozice Komoditní burzy Praha na burzovním trhu ČR 

c) zprostředkování obchodů v sekci dříví a dřevní hmota 

d) zprostředkování obchodů v sekci průmyslových a ostatních komodit 

e) spolupráce se stávajícími registrovanými subjekty a vyhledávání nových 
dodavatelů i odběratelů 

f) nákup obchodního systému a jeho úpravy pro obchodované komodity 

g) zajištění finančních prostředků na provoz KBP 

h) propagace KBP 

 
 
Primárním záměrem Komoditní burzy Praha na rok 2016 je za přispění výše 
uvedených bodů oživení ekonomiky Komoditní burzy Praha a dosažení zisku. 
 
 
 
 
 
V Praze 16.03.2016 
 
 


